
Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 3

Název a evidenční číslo Stavby: 1/55 MUK s CD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

101.1/001

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

101.1/001

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Krycí list ZBV 1/1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/2
Změnový list 1/3
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 1/4

Rozpis ocenění změn položek 1/5
Přehled zařazení změn do Skupin 1/6
Žádost zhotovitele 1/7
Pokyn správce stavby 1/9
Vyjádření geotechnika TDI 1/10
Vyjádření autorského dozoru 1/12
Vyjádření geotechnika zhotovitele 1/13

Další doklady nezbytné pro řádné 
zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění 
změn:
Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



A spe Firma: M - SILNICE + IDS 1/55 MUK s ČD Přerov - Předmostí
3.6.19.3

Příloha č.3 Strana: 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby :-I/55 MUK s ČD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Nadjezd sil. 1/55, km 
0,050 - 0,200

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
101.11/001

Číslo ZBV:

3.3

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4 
IČ: 6599339

Zhotovitel: M - SILNICE + IDS 1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí
M - SILNICE a.s. Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Rekapitulace ZBV č. ZBV3 dle Skupin 1, 2, 3 ,4 , 5 a 6
Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3.1 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3.2 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3.3 0,00 202 860,00 202 860,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3.4 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Zrněn kladných

ZBV3.5 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3.6 0,00 0,00 0,00

Údaje v Kč bez DPH :

Suma ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných

ZBV3 0,00 202 860,00 202 860,00
Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je  tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - crycí list Číslo paré: ^



Příloha č. 4

Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 3

Věcně příslušný útvar: 52100 Správa Olomouc 
Název stavby: I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101.1/001 
Název SO/PS: Nadjezd sil. I/55, km 0,050 - 0,200
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:_______________________________________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 357 988 087,93 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 22 653 795,95 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných:--------------- Kč, — % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 202 860 Kč, 0,9 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka:________ 358 603 548,93 Kč, 100,17 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků: 
Předmětem změny je doplnění filtračně separační geotextilie.
Položky dotčené změnou:
Pol.č. 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, 
která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolává vznik změn na jiných stavebních 
objektech. Provedené práce nevyvolávají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků 
objednatele v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
Nutnost doplnění filtračně separační geotextilie vyplynulo ze situace vzniklé na stavbě po provedení 
skrývky ornice před prováděním štěrkových pilířů.
Po skrývce kulturních vrstev bylo zjištěno, že se pod ní nachází jemnozrnné (jílovité) zeminy v mocnosti 
větší, než předpokládal doplňkový IGP z r. 2017. Jedná se o zeminy nasycené podzemní vodou, jejíž 
hladina je mělce pod terénem. Při provádění štěrkových pilířů je nutno zabránit promíchání jemnozrnného 
materiálu se sanační vrstvou. Z tohoto důvodu se na bázi podloží položí filtračně separační geotextilie, 
která tuto funkci splní.
Uvedená Změna nepředstavuje vznik podstatné změny práv a povinností vyplývající ze smlouvy mezi 
objednatelem a zhotovitelem ve smyslu §222, ods.(3) ZZVZ, respektive nevedou ke změně podstatné ve 
smyslu §4, ods.(2) SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2. Dále nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních 
nároků (Claimů) -  závazků objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních 
povinností, právních povinností či právních skutečností. Dle výše uvedených skutečností je Změna 
zařazena do Skupiny 3 -  Změny nepředvídané, jelikož tyto změny vznikly na základě fyzických podmínek 
zjištěných při provádění prací a jejíž potřeba vznikla v důsledků okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat. Provedení těchto prací nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):
Jméno, funkce:

2  3  - 04 -  2019
datum:

SCHVALOVATEJL - ŘEDITEL VECNE PRISLUSNEHO UTVARU:
Jméno:

Podpis:

2 k "0 4 " /.b13
datum:



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: I/55 MUK s ČD Přerov - Předmostí

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Nadjezd sil. I/55, km 0,050 - 0,200

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101.1/001

Číslo ZBV:

Z B V  3 .3
Strany smlouvy na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 7. 8. 2018 (dále jen Smíc 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
Zhotovitel: M SILNICE + IDS I/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

uva):

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet RSD CR)

2,3 Zhotovitel

4 Autorský dozor

5 Stavební dozor stavebníka

Rozpis ocenění změn položek

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Po odtěžení kulturních vrstev bylo zjištěno, že se pod odtěženou zeminou nachází vrstva jemnozrnné zeminy nasycené podzemní vodou v mocnosti 
větší, než předpokládal IGP z r. 2017. K zabránění promíchání tohoto jemnozrnného materiálu se sanační vrstvou z betonového recyklátu je nutné 
na bázi podloží položit filtračně separační geotextilii, která tuto funkci splňuje. Pro separaci nelze využít v PDPS navrženou geotextilii výztužnou, 
neboť při provádění štěrkových pilířů by provrtáním byla porušena její výztužná funkce.
Zhotovitel na vlastní náklady zapracuje tuto změnu do RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 202 860,00 202 860,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum 1 5 -04 " 2019 P°dPis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby ■  datum 2 4 -04 - podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu-š'§ 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1)

Zhotovitel datum 1 1 '0 4 "  ZCl9>odpis
j

Číslo paré: A



®  A sp e  Firma: M - SILNICE + IDS 1/35 MÚK s ČD Přerov - Předmostí'
3.6.19.8

Příloha č.8 Strana: 1

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: ZBV3

Název Stavby: -1/55 MÚK s ČD Přerov - Předmostí

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101.1 / 001 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Nadjezd sil. 1/55, km 0,050 - 0,200

Údaje v Kč bez DPH

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je  nutno zadávat se znaménkem mínus 
(-)•

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

? 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 22 653 795,95 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=00/0*100

stavební/montážní práce 0,00 202 860,00 202 860,00 0,90

Cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=05/0*100

stavební/montážní práce 0,00 22 856 655,95 202 860,00 0,90

Cena SO/PS dle Smlouvy 
1 - zadat

_________ 22 653 795,95

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): |  _[}[.

 /
Projektant (autorský dozor): ^

Stavební dozor: a U o  15 -01- 2019 ■ ■



1

Aspe Firma: M - SILNICE + IDS I/55 MUK s ČD Přerov - Předmostí

3.6.19.9
Příloha č.9 Strana: l

Datum: 23 .1.2019 Cas: 19:34:07

Rozpis ocenění zrněn položek -  pro ZBV číslo: ZBV3.3

Evidenční číslo a název stavby: - 1 / 5 5  MÚK s ČD Přerov - Předmostí 
Číslo a název SO/PS: 1 0 1 .1  - Nadjezd sil. 1 /5 5 ,  km 0 , 0 5 0  -  0 , 2 0 0

Číslo a název rozpočtu: 1 0 1 .1 1  - Nadjezd sil. 1 /5 5 ,  km 0 , 0 5 0  -  0 , 2 0 0

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol. K ód p o ložk y N ázev  p oložky m.j.
M nožství ve  

S m lou vě
M nožství ve  

Z m ěně
M nožství

rozdílu
Cena za  

m .j. v 
Kč

Cena celkem  
ve S m lou vě  v 

Kč

Z m ěny  
záporné v 

Kč

Z m ěny  
kladné v 

Kč

Cena celkem  
ve Z m ěně v 

Kě

R ozdíl cen  
celkem  v  

Kě

R ozdíl cen  
celk em  v

%

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20 289971. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 4 410,000 8 820,000 4 410.000 46,00 202 860,00 0,00 202 860,00 405 720.00 202 860.00 100.00

Celkem 202 860,00 0,00 202 860,00 405 720,00 202 860,00 100,00



PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

N ázev a ev idenčn í číslo  Stavby: >1/55 M Ú K  s ČD  P řerov - Předm ostí -  ZB V  sladovaní Kmitu pro skupinu s-umit ss%z přijat* sm>wvničastkyn«bomai.i<» 224 oookč

3«otrioo

4»J24II)MOO

Přijata smluvní Čistka ba i ra larvy a DPH 357 060 067,93 Suma Zrnin ziporných a Zrnin kladných Skupiny 3 a 462 540.00

lOMJVtrioo

Sladovinl kmitu 60 % 0.13%

ABS *!»•»

>viničarp4nl limitu U% z přijati smluvní čistky 0.04%

ABSAktuilnl smluvní čistka (cano stavby) 358 603 548,93 Sladováni Kmitu 30 %|>[součtt Skupiny 3 0 Skupiny 4 0,13% Sladováni limitu 10 % 
Skunlna 4 0.00% Slsdovinl čaipinl Kmitu 63 608 213 Kč 132 >21 Kč

Procanto zrniny přijaté smluvní čistky 100.17% Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 107 366 426.38 Kč Zákonný limit 60%pio 
Skupinu 3 i  Skupinu 4 — « x » ^ ZbývA do vyčtiplnl llmllu 53 606 213 Kč 93 969 292 Kč

0.00% OK v limitu

•ládováni zimány pololtk (Skupina Z) 0.00% Skupiny změn
1S % * PIU.M smluvní t is ,*  S3 «» 213.10 Kí -1 - -2 - -3 - -4 - -6 - *6-

Vyhtuaai zrniny (Damitky| (Ola |100 tlkant 4. 
13412016 Sb.| Zémina patařtk tdit |272 odít |7J zManaC 134(2010 Sb.) Zmlny napTadvManl (dla |222 adsl (♦» mana č. 134/20115b.| Zmlny naibyíM (dla |222 adsV (5| zikana C. 13472)16 Sb) Zmlny nsmtntd cslkavau povahu v«rsjnl ztkiiky |dla |222 

adsLHl mana Č. 13412016 Sb.|

.O H*j*v SOíPOI p4a*»4i Zrniny JSE. ZminrhUdr.* Zniny kl*4n*
Zmln
Zrnin Zraan kl*4n» «h

I/rUnj

i»pa<*<h« 
Zrnin klidných imtZurtnith

iijjí —  s M n,kMM

« 10«22*P$*2l432OÍ 20-2J*2«*2»OJ*Í 21*10420 >1 33 I4al2»23 23 20 27a2)«20 20 » 30*20420 31*|2#l*2i 32 33 34*32433 33*|J2|433 36 37 3l*(3fJ1)'1C0 30*|3i|4)7 40

M011 zev:

atS4«i.oe
132 V? 1 00 
279 €80 00

uj tíi.oa 
271IHM

411 U4 00 0.00 ooí-,
004',
a«a.

--- OOfl--

Poznamka: FonnuUf ml mlormakvni charaWar a zobruoa stav k datu ofadtoZani Evadtnčnlho kilu whrazan* zvířit. Evidenčního bitu smluvních kompanzaZnlch nirokú ti Zminovifto hitu k« scnviienl


